
UCHWAŁA NR XXVII/214/2017 
RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 17 sierpnia 2017 roku 
 

 

w sprawie zasad i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach  
 

 

Na podstawie art.42 ust. 6 i 7 pkt 2 i art.91 d pkt. l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 

(j.t. Dz. U z 2017 r. poz. 1189 ze zmianami) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach obniża się tygodniowy   

obowiązkowy   wymiar   godzin   zajęć   dydaktycznych,   wychowawczych i opiekuńczych określony 

w art. 42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela ( Dz.U. z 2016 poz. 1379 ze 

zmianami) do  wymiaru godzin określonych w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy 

obowiązkowy 

wymiar godzin 

1 Dyrektor zespołu szkół liczącego do 12 oddziałów (włącznie) 5 

2 Dyrektor zespołu szkół liczącego 13 oddziałów i więcej 3 

3 Zastępca dyrektora zespołu szkół 9 

§ 2.  Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole można przydzielić godziny 

ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 6 godzin tygodniowo chyba , że z planów nauczania 

danego przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia większej liczby godzin. 

 
§ 3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca  następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 
zastępstwo. 
 

§ 4. Uchyla się uchwałę XVII/190/2012 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 24 maja 2012 roku  

w sprawie zasad i rozmiaru zniżek godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych zmienioną uchwałą Nr XIX/157/2016 z dnia  

29 września 2016 roku. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko- Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 

2017 roku. 

 

 

 

        Przewodniczący 

        Rady Gminy 

        Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko 

kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 

nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków 

pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć (art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela). 

Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. 

Rada Gminy upoważniona jest do ustalania zasad i udzielania rozmiaru zniżek oraz 

przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć (art. 42 ust. 7 w związku z  art. 92d pkt 

1 Karty Nauczyciela). 

Dotychczasowe zapisane w uchwale Rady Gminy Gronowo Elbląskie postanowienia 

uzależniały zniżkę godzin dla dyrektorów od ilości szkół wchodzących w skład zespołu.  

W związku z włączeniem z dniem 1 września 2017 roku gimnazjum do szkoły podstawowej  

w skład obydwu zespołów wchodzić będą przedszkola i szkoły podstawowe. Za zasadne 

uważam, uzależnienie wysokości tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dyrektorów 

od ilości oddziałów w zespole. 

Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Gronowie Elbląskim  pismem znak ZO GE 

076/1/2017 z dnia 30 lipca 2017 roku przychylił się do propozycji przedstawionych w projekcie 

uchwały. 

         Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzam zasadność podjęcia ww. uchwały 

 

 

         

Przewodniczący 

        Rady Gminy 

        Krzysztof Dorosz 

 

 


